Resolução 011/2022

O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pará de
Minas,  no uso de suas  atribuições legais  que lhe confere a  Lei  Federal  Nº.
8.069/90  e  da  Lei  Municipal  Nº.  5.785/2015;  de  acordo  com  o  Regimento
Interno, e em sua reunião Ordinária realizada em 2 de agosto de 2022;

RESOLVE:
Deliberar pela aprovação da criação da Comissão Organizadora do Edital nº 02,
no processo de escolha dos conselheiros Tutelares suplentes.

Art. 1º  Comissão Organizadora terá a seguinte composição : Representante do
Poder Público e Sociedade Civil:
Ana Paula Campos Marinho Oliveira Silveira
Nayara Muniz Ribeiro
Ângela do Carmo Patrocínio
Renato dos Santos Pinto.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 2 de agosto de 2022

LAUDELINA FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente do CMDCA/Pará de Minas

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3236.3297
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br